



سوناک رسما نخست‌وزیر انگلیس شد

چارلز سوم، پادشاه بریتانیا رسماً «ریشی سوناک» را مأمور تشکیل دولت کرد. شبکه انگلیسی «اسکای‌نیوز» دیروز سه‌شنبه گزارش داد بعد از دریافت استعفاگی لیز تراس، چارلز سوم، پادشاه بریتانیا ریشی سوناک را به عنوان نخست‌وزیر منصوب و او را مأمور تشکیل دولت جدید بریتانیا کرد. این کاتال اعلام کرد ریشی سوناک پس از دیدار با پادشاه چارلز سوم در کاخ باکینگهام رسماً نخست‌وزیر شد.

ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس

کرانه باختری بویژه شهر **نابلس** به مرکز **درگیری** با **نظامیان صهیونیست** **تبدیل** شده است

کرانه مسلح باختری

جوانان مقاومت با نام «بیشه شیران» در کمتر از ۲ ماه قلب فلسطینی‌ها را به دست آورده و مردم کرانه باختری را تشویق به مسلح شدن می کنند



و چندین نفر نیز زخمی شدند. شهید «عدی تمیمی» بعد از «براهیم نابلسی» به نماد مقاومت مسلحانه علیه اسرائیل تبدیل شده است. شهید تمیمی از جمله جوانانی است که سال ۲۰۰۳ یعنی در زمان انتفاضه دوم به دنیا آمده است؛ نسلی که سعی دارد کرانه باختری را علیه اسرائیل مسلح کند و یک جنگ تمام‌عیار علیه اشغالگر راه بیندازد. حملات اخیر صهیونیست‌ها هم از ترس عملیات تلافی‌جویانه همین گروه صورت گرفت. بعد از اینکه صهیونیست‌ها یکی از فرماندهان گروه بیشه شیران معروف به «کیلانی» را به شهادت رساندند، این گروه قول گرفتن انتقام داد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند محافل امنیتی این رژیم طی چند هفته اخیر امکان اجرای عملیات‌های ترور

در کرانه باختری را مانند آنچه در غزه اتفاق افتاد، بررسی کردند. روزنامه صهیونیستی «هارتس» بااعلام این خبر نوشت که به گفته مسؤولان حقوقی، اجرای عملیات‌های ترور در کرانه باختری برعکس آنچه در نوار غزه رخ داد، دشوار است و ترور «تامر کیلانی» از فرماندهان گروه مقاومتی «عرب‌الاسود» در کرانه باختری نیز امری غیر عادی بوده، چرا که اجرای چنین عملیاتی به موافقت رهبران سیاسی نیاز دارد. برخی منابع امنیتی رژیم صهیونیستی اخیراً از اجرای عملیات‌های ترور فعالان فلسطینی در کرانه باختری ابراز نگرانی کردند، چرا که این عملیات‌ها ممکن است به افزایش قدرت مقاومت در کرانه باختری منجر شود. هارتس همچنین نوشت انتشار این خبر با ادعاهای معارضان که اخیراً مدعی شده بودند اسرائیل

وزیر امور خارجه: ایران و آژانس نقشه راهی برای حل مشکلات تعیین کرده‌اند

توافق؛ اگر آمریکا رباکاری نکند

همکارم جناب آقای دکتر باقری و تیم همکارم در وزارت امور خارجه و بانک مرکزی و سایر دستگاه‌ها، هفته‌ها و ماه‌ها در وین گفت‌وگو کردند. امیرعبداللهیان تأکید کرد:

اکنون در گام‌های پایانی توافق هستیم و از فرصت دیپلماسی هم در نیویورک استفاده کردیم و آقای رابرت مالی به نیویورک آمد و با واسطه آقای انریکه مورا، آقای باقری و مورا ۲ نشست برگزار کردند و پیام‌ها به سرعت مبادله شد و اروپا نقش مهمی را ایفا کرد. وی ادامه داد: اطلاع دارید که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا دارد ۳ مکان مشکوک به وجود اورانیوم در ایران مشاهده شده و رئیس سازمان انرژی اتمی در سفری که اخیراً به وین داشتند با رافائل گروس، مدیر کل آژانس بین‌المللی



وی درباره اتهامات اخیر به ایران مبنی بر فروش پهپاد به روسیه و استفاده از آنها در جنگ اوکراین نیز گفت: پنجشنبه گذشته در تماس تلفنی با جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی به وی گفتم آمادگی داریم تیمی از نظامیان و متخصصان ایرانی و اوکراینی نشست مشترکی داشته باشند و نیز آمادگی داریم از طرف اوکراین هر گونه مدرکی که دارند ارائه کنند و اگر در این نشست برای ما مشخص شود روسیه از پهپاد ایرانی استفاده کرده، ما بی‌تفاوت نخواهیم بود. وزیر امور خارجه ادامه داد: نکته آخر، مذاکرات وین و گفت‌وگوهای ایران درباره رفع تحریم‌هاست. در دولت جدید مذاکرات را با جدیت و به‌طور علانانه آغاز کردیم.

۴ معترض انگلیسی به دلیل پرتاب تیکک به صورت مجسمه چارلز سوم بازداشت شدند

دستگیری به خاطر اعتراض کیک



اقدامات جنجال‌برانگیز خود مورد انتقاد قرار گرفته است. در این میان پادشاه انگلیس قرار بود برای شرکت در «اجلاس جهانی تغییرات اقلیمی» به مصر برود اما پس از اینکه ادعا شد لیز تراس، نخست‌وزیر سابق نسبت به شرکت در اجلاس به او هشدار داده است، از برنامه خود صرف نظر کرد. این گروه کارهای زیادی از قبیل هم علیه جریان سرمایه‌داری انجام داده است. از جمله اینکه افراد این گروه به موزه رفته و خودشان را با چسب به تابلوها چسبانند. یکی از کارهای دیگر آنها این بود که وارد زمین فوتبال در انگلیس شدند و خود را به تیر کهای دروازه وصل کردند تا بازی به هم بریزد. آنها اعتقاد

گروه بین‌الملل: ۴ انگلیسی پس از پرتاب کیک شکلاتی به سمت مجسمه چارلز سوم، پادشاه انگلیس در موزه «مادام توسو» لندن دستگیر شدند. روزنامه ایندپندنت نوشت فعالان محیط‌زیستی که خواهان توقف استفاده از نفت به عنوان سوخت بودند، به موزه «آدام توسو» لندن رفته و به سمت مجسمه مومی پادشاه «چارلز سوم» کیک شکلاتی پرتاب کردند. پلیس لندن تأیید کرد ۴ نفر در ارتباط با این رویداد دستگیر شده‌اند. سخنگوی موزه مادام توسو لندن نیز گفت در این زمینه مسؤولان موزه در حال همکاری نزدیک با پلیس هستند. گفته می‌شود موزه همچنان باز است اما بخش مربوط به خاندان سلطنتی بسته شده است. معترضان محیط‌زیستی از دولت انگلیس خواستارند همه مجوزها و توافقات‌های جدید مربوط به نفت و گاز را متوقف کند. یکی از این معترضان می گوید: «ما اینجا هستیم، زیرا به دنبال محافظت از آزادی‌ها و حقوق خود هستیم؛ به دنبال محافظت از سرزمین خود هستیم که میراث همه ما است.» براندون لورنس، وزیر دادگستری انگلیس این اقدام را «زشت» توصیف کرد. پیش از این نیز سر استارمر، رهبر حزب کارگر اقدامات آنها را «گستاخانه و اشتباه» ارزیابی کرده بود. گروه موسوم به «استفاده از نفت را متوقف کنید» در هفته‌های اخیر به خاطر

چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱

|

وطن امروز

|

شماره ۳۶۱۱

«

بین الملل

»

دور دنیا

بازی کثیف زلنسکی

باطرح بمب کثیف!

وزارت دفاع روسیه دوشنبه (۲۴ اکتبر) اعلام کرد اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد کی‌یف در حال برنامه‌ریزی تحریک‌آمیز مربوط به انفجار یک «بمب کثیف» است. به گفته مسکو، موسساتی علمی در اوکراین وجود دارند که به فناوری مورد نیاز برای تولید بمب کثیف مجهز هستند. انفجار بمب کثیف با مواد منفجره معمولی ایجاد می‌شود، در ساخت بمب‌های کثیف از موادی مانند دینامیت استفاده می‌شود که در کنار مواد رادیواکتیو قرار می‌گیرند و سپس با نیروی انفجار به بیرون پرتاب می‌شوند. مقدار مواد رادیواکتیو پراکنده، اگر چه خطرناک است، لزوماً کشنده نیست. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین هم شامگاه یکشنبه برای منحرف کردن توجهات از این مسأله، ادعا کرد که مسکو تنها دولتی است که قادر به استفاده از تسلیحات اتمی در قاره اروپا است. وی مدعی شد: همه چیز را به خوبی درک می‌کنند و می‌دانند که منبع هر چیز کثیفی که بتوان در این جنگ تصور کرد، چه کسی است. کاخ سفید یک روز بعد از واکنش اوکراین، ادعا کرد به بهترین شکل ممکن هر گونه آمادگی برای استفاده از بمب کثیف در اوکراین را زیر نظر دارد اما چیزی مبنی بر استفاده قریب‌الوقوع از این سلاح نمی‌بیند وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه در یک نشست خبری گفت مسکو موضوع آماده شدن کی‌یف برای استفاده از بمب‌های رادیواکتیو را در مجامع بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد مطرح خواهد کرد. به گزارش رویترز، روسیه قصد دارد امروز این مسأله را در شورای امنیت سازمان ملل مطرح کند.

انفجار بمب کثیف با مواد منفجره معمولی ایجاد می‌شود. در ساخت بمب‌های کثیف از موادی مانند دینامیت استفاده می‌شود که در کنار مواد رادیواکتیو قرار می‌گیرند و سپس با نیروی انفجار به بیرون پرتاب می‌شوند. مقدار مواد رادیواکتیو پراکنده اگرچه خطرناک است اما لزوماً کشنده نیست. این در حالی است که انفجار سلاح اتمی یک واکنش هسته‌ای ایجاد می‌کند، مانند بمب‌های اتمی که آمریکا در جنگ دوم جهانی روی ژاپن انداخت.

بر اساس برگه اطلاعاتی وزارت امنیت داخلی ایالات متحده، یک بمب اتمی، انفجاری ایجاد می‌کند که هزاران تا میلیون‌ها بار قدرتمندتر از مواد منفجره معمول است که ممکن است در یک بمب کثیف استفاده شود. انفجار یک سلاح اتمی می‌تواند کل شهرها را با خاک یکسان کند، در حالی که مواد منفجره معمولی در یک بمب کثیف ممکن فقط به چند ساختمان آسیب بزند یا آنها را کلا نابود کند. تعداد تلفات و میزان خسارت یک بمب کثیف به متغیرهای زیادی بستگی دارد، مثلاً مقدار و نوع مواد منفجره معمولی که در آن استفاده شده از عوامل کلیدی است اما اغلب بمب‌های کثیف شمشعات کافی برای ایجاد مرگ یا بیماری جدی ایجاد نمی‌کنند. طبق این گزارش، هیچ حمله بمب کثیفی تاکنون ثبت نشده‌است. به گفته اندیشکده آمریکایی شورای روابط خارجی، سال ۱۹۹۵ شورشیون چچنی یکی از این وسایل انفجاری را در پارکی در مسکو کار گذاشتند اما نتوانستند آن را منفجر کنند. گزارش‌هایی هم وجود داشته مبنی بر اینکه گروه‌های تروریستی مثل القاعده و داعش بمب کثیف ساخته یا برای ساخت آن تلاش کرده‌اند اما هیچ‌یک منفجر نشده است. در پی جانبداری غرب از کی‌یف پیش از تحقیق و بررسی، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه تهدید استفاده اوکراین از نوعی بمب رادیواکتیو علیه نیروهای روس را واقعی و جدی توصیف کرد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: «رژیم کی‌یف آشکارا تهدید کرده‌از بمب کثیف استفاده می‌کند و وزارت دفاع روسیه نیز این اطلاعات را به غرب داده، حال می‌خواهند باور کنند یا نه.» وی افزود: «واقعیت این است که بی‌اعتمادی آنها به اطلاعاتی که طرف روس مخابره کرده، به این معنی نیست که تهدید استفاده از چنین بمبی وجود ندارد؛ تهدید آشکار است.»

«یگور کرلیف» فرمانده نیروهای دفاع زیستی، شیمیایی و پرتویی روسیه هم ضمن بیان اینکه مسکو از تماس اوکراین با انگلیس برای دستیابی به فناوری سلاح اتمی اطلاعاتی در دست دارد، بر نگرانی «سررگنی شویگو» وزیر دفاع روسیه درباره استفاده اوکراین از تسلیحات رادیواکتیو یا سلاح اتمی با تخریب پایین و مقصر نمایان روسیه تأکید کرد. این مقام روس گفت: «هدف از چنین اقدام تحریک‌آمیزی متهم کردن روسیه به استفاده از سلاح کشتار جمعی در صحنه عملیات اوکراین و در نتیجه راه‌اندازی کارزار ضد روسی قدرتمند در جهان با هدف تضعیف اعتماد به مسکو است. در نتیجه چنین تحرکاتی از طریق بمب‌های رادیواکتیو، کی‌یف جمعیت‌های محلی را تحریک و موج مهاجرت از این کشور به سمت تمام اروپا را تشدید کرده و فدراسیون روسیه را تروریست اتمی جلوه می‌دهد.»

ملونی: با چالش شدید ر کود مواجهیم

نخست‌وزیر جدید ایتالیا که اخیراً سکان هدایت کابینه این کشور را بر عهده گرفته است، بر ادامه مواضع دولت قبلی این کشور در زمینه حمایت از اوکراین تأکید کرد. منابع رسانه‌ای از رم ایتالیا گزارش دادند جورجیا ملونی، نخست‌وزیر سابق کشور اعلام کرد کابینه اتلافی تحت رهبری او «همچنان شریک قابل اتکای ناتو در زمینه حمایت از اوکراین» باقی خواهد ماند. به گزارش خبرگزاری رویترز، نخست‌وزیر جدید ایتالیا خطاب به مردم و متحدان غربی، این کشور اطمینان داد که «ایتالیا به‌طور کامل بخشی از اروپا و جهان غرب است.» ملونی افزود هدف او «کاهش دادن یا خرابکاری در ادغام و اتحاد اروپا نیست.» ملونی در سخنرانی خود در پارلمان ایتالیا درباره وضعیت جاری اقتصادی این کشور هشدار داد و اعلام کرد ایتالیا با برخی از شدیدترین چالش‌ها از زمان جنگ دوم جهانی مواجه است. نخست‌وزیر جدید ایتالیا به قانوبگذاران اعلام کرد که ایتالیا در سال ۲۰۲۳ (سال آینده میلادی) وارد رکود اقتصادی خواهد شد. به گفته ملونی، دولت ایتالیا باید هزینه‌های زیادی را برای مهار تاثیر بحران قیمت انرژی صرف کند که به این معناست باید برخی اقدامات مورد انتظار از بودجه ۲۰۲۳ را به تعویق بیندازد.